

Akcja Zdrowie pod kontrolą

Pomiar poziomu glukozy we krwi, ciśnienia tętniczego, badanie w kierunku HCV czy analiza składu ciała – łącznie ponad 500 badań profilaktycznych. Takim wynikiem zakończyła się kolejna edycja akcji *Zdrowie pod kontrolą* organizowanej przez Międzynarodowe Stowarzyszenie Studentów Medycyny IFMSA-Poland Oddział Gdańsk. Wydarzenie odbyło się w Centrum Handlowym Auchan Gdańsk 17 listopada 2018 r. Badania profilaktyczne nie były jedyną prozdrowotną atrakcją jaka tego dnia czekała na odwiedzających sklep. We współpracy z Fundacją DKMS zarejestrowano około 20 potencjalnych dawców szpiku. Można było również skorzystać z porady dietetycznej oraz stomatologicznej prowadzonej przez wolontariuszy z Polskiego Towarzystwa Studentów Stomatologii. Zorganizowano także warsztaty pierwszej pomocy oraz pokazy samobadania piersi i jąder. Najmłodszy natomiast mieli okazję zapoznać się z podstawo-

wymi badaniami i przełamać strach przed białych fartuchem przynosząc pluszaka do Szpitala Pluszowego Misia. Kolejna edycja akcji odbędzie się wiosną. ■



O chorobach rzadkich w Sobieszewie

Od kilku lat na Pomorzu niezwykle sprawnie działa Fundacja *Parent Project Muscular Dystrophy*. Prezesem Zarządu Fundacji jest Agnieszka Volkov. Członkowie Fundacji, pracownicy Ośrodka Chorób Rzadkich przy Poradni Genetycznej Uniwersyteckiego Centrum Klinicznego w Gdańsku oraz nauczyciele akademicy Gdańskiego Uniwersytetu Medycznego byli inicjatorami kolejnego III Międzynarodowego Sympozjum *Możliwości wspomagania rozwoju osób z chorobami rzadkimi – dystrofia mięśniowa typu Duchenne'a i inne dystrofie mięśniowe*, która w sposób nowoczesny i wielodyscyplinarny poruszyła najistotniejsze tematy dotyczące opieki neurologicznej, kardiologicznej, pulmonologicznej, dietetycznej, rehabilitacyjnej dla tej grupy pacjentów.

Sympozjum, które odbyło się w dniach 10-11 listopada 2018 r. było okazją do wymiany doświadczeń w zakresie diagnostyki i postępowania w dystrofiach mięśniowych dla naukowców z kraju i z zagranicy oraz okazją do konfrontacji doświadczeń chorych i ich opiekunów w tym zakresie.

W Konferencji wzięło udział ponad 200 osób – lekarze, fizjoterapeuci, dzieci z rodzicami i osoby chore na dystrofię mięśniową oraz osoby odpowiedzialne za system opieki nad chorymi na dystrofię mięśniową. Uczestniczyli w niej także członkowie Studenckiego Koła Naukowego Pielęgniarstwa Pediatricznego Gdańskiego Uniwersytetu Medycznego i studenci Uniwersytetu Gdańskiego, bez których pomocy i zaangażowania sukces Konferencji nie byłby możliwy. Przejęli oni dwudniową opiekę nad dziećmi chorymi oraz ich rodzicielstwem, co umożliwiło rodzicom udział w wykładach i konsultacjach. Studenci w miarę możliwości brali także udział w wykładach oraz konsultacjach. Opiekę nad studentami sprawowała dr Anna Stefanowicz z Zakładu Pielęgniar-

stwa Ogólnego i Katarzyna Witkowska z Ośrodka Chorób Rzadkich.

Gośćmi specjalnymi Konferencji byli: prof. Simona Bertoli i prof. Lorenzo Pier Puri.

Bardzo interesujące i praktyczne wykłady wygłosili: dr hab. Jolanta Wierzbę, dr hab. Anna Potulska-Chromik, prof. Anna Kostera-Pruszczyk, prof. Ewa Pilarska, dr hab. med. Sylwia Małgorzewicz, prof. nadzw. dr Maria Miszczak-Knecht, dr Jarosław Meyer-Szary, dr hab. Agnieszka Szlagaty-Sidor-kiewicz prof. nadzw., dr Janusz Zimowski, dr Joanna Bautembach-Minkowska, dr Agnieszka Stępień, mgr Joanna Jasiukiewicz, dr Joanna Jabłońska Brudło, dr Agnieszka Sobierajska-Rek, lek. Mariusz Wachulski, dr Eliza Wasilewska, mgr Marta Zawichrowska, mgr Paulina Anikiej oraz dr Arkadiusz Mański, prof. Janusz Limon.

dr Anna Stefanowicz,
dr Jolanta Wierzbę,
Zakład Pielęgniarstwa Ogólnego

